
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Комитет по здравоохранению и социальной политике 

РЕШЕНИЕ 

от 21 января 2026 года г. Абакан № 1/1 

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/77-8 «О внесении 
изменений в Закон Республики Хакасия «О наделении органов местного само­

управления муниципальных районов и городских округов 
Республики Хакасия отдельными государственными полномочиями 

в сфере трудовых отношений», принятом в первом чтении 

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/77-8 «О внесении из­
менений в Закон Республики Хакасия «О наделении органов местного самоуправ­
ления муниципальных районов и городских округов Республики Хакасия отдель­
ными государственными полномочиями в сфере трудовых отношений», принятый 
в первом чтении, а также поправку к нему, внесенную депутатом Верховного Сове­
та Республики Хакасия JI.A. Кауфман, 

комитет по здравоохранению и социальной политике 

РЕШИЛ: 

1. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/77-8 «О внесении изме­
нений в Закон Республики Хакасия «О наделении органов местного самоуправле­
ния муниципальных районов и городских округов Республики Хакасия отдельны­
ми государственными полномочиями в сфере трудовых отношений», принятый в 
первом чтении, на рассмотрение очередной сессии Верховного Совета Республики 
Хакасия. 

2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять поправку 
к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/77-8 «О внесении изменений в За­
кон Республики Хакасия «О наделении органов местного самоуправления муници­
пальных районов и городских округов Республики Хакасия отдельными государ­
ственными полномочиями в сфере трудовых отношений», принятому в первом 
чтении (прилагается). 

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять указанный 
проект закона Республики Хакасия с учетом поправки во втором (окончательном) 
чтении. 

4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия включить 
проект закона № 15-37/77-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и город­
ских округов Республики Хакасия отдельными государственными полномочиями в 
сфере трудовых отношений», принятый в первом чтении, в проект повестки дня 
двадцать девятой сессии Верховного Совета Республики Хакасия. 

5. Определить докладчиком к указанному проекту закона председателя коми­
тета Верховного Совета Республики Хакасия по здравоохранению и социальной 
политике Л.А. Кауфман. г — 

j е . 
Председатель комитета А гл ж\/ ' Л.АтКауфм 


